
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 
Per conto del Comune di San Giovanni in Fiore 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 
Tel. 0984/814220 – 632 - 547 -379 - 528 

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

 
 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Offerte pervenute 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 
offerta 

Ora  

1 Dicab Costruzioni Srl Unipersonale 11/12/2023 12:17:34 

2 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. 15/12/2023 18:19:51 

3 Ditta Edile e Materiale Edile di Alessio Belcastro 16/12/2023 13:00:01 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL 17/12/2023 19:24:57 

5 IDROCALORGAS DI GAETANO GUARASCIO 18/12/2023 09:28:37 

6 Tierre srl  18/12/2023 10:14:19 

7 Soc. Cecim s.a.s. di Miletta Maurizio & C. 18/12/2023 14:26:19 

8 C.S.A. SRL 18/12/2023 16:32:32 

 

PROCEDURA APERTA 

 ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36//2023  

Esecuzione lavori di 

“RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA PALESTRA 

SCUOLA GUGLIELMO MARCONI - PNRR, MISSIONE 4 "ISTRUZIONE E RICERCA" - 

COMPONENTE 1 "POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE" - 

INVESTIMENTO 1.3 - "PIANO PER LE INFRASTRUTTURE PER LO SPORT NELLE SCUOLE" 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION”  

CIG: A0357A172B – CUP: J19I22000000006 

Cod. gara: 23SUA087 

http://www.provincia.cs.it/
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5860%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1585%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5864%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0194%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4741%22);
javascript:archivioImpresa(%221631%22);


2 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  

9 SA.DA SRL 18/12/2023 17:48:40 

10 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. 18/12/2023 18:25:05 

11 EURO IMPIANTI DI PAGNOTTA ANTONIO 18/12/2023 18:58:06 

12 AR COSTRUZIONI DI ANTONIO RAO & C. S.A.S. 18/12/2023 19:44:16 

13 Omnia Impianti Srl 19/12/2023 09:45:49 

14 META SRL 19/12/2023 10:01:07 

15 TRE C SRL 19/12/2023 10:10:00 

16 GAR STRADE SRL 19/12/2023 11:05:13 

17 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale 19/12/2023 11:32:32 

18 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. 19/12/2023 11:42:16 

19 De Chiara Costruzioni sas 19/12/2023 11:45:50 

20 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 19/12/2023 11:59:28 

21 ATI COSTITUENDA SILVESTRI GAETANO PIO - 3 GN SRL 19/12/2023 12:05:07 

22 OPERA srl 19/12/2023 12:17:45 

23 FZ Calcestruzzi S.r.l. 19/12/2023 12:48:28 

24 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL 19/12/2023 14:35:42 

25 MAPE SRL 19/12/2023 14:45:44 

26 cgm srl 19/12/2023 16:33:56 

27 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE  19/12/2023 17:18:46 

 

Ribassi offerti 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 Dicab Costruzioni Srl Unipersonale -32,444 % 

2 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C.  -31,742 % 

3 Ditta Edile e Materiale Edile di Alessio Belcastro -30,794 % 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,493 % 

5 IDROCALORGAS DI GAETANO GUARASCIO -32,888 % 

6 Tierre srl  -31,13 % 

7 Soc. Cecim s.a.s. di Miletta Maurizio & C. -32,811 % 

8 C.S.A. SRL -32,226 % 

javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5306%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2630%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3213%22);
javascript:archivioImpresa(%2200928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4065%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5541%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5871%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4006%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2596%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5872%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5874%22);
javascript:archivioImpresa(%2200471%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4288%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5862%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5439%22);
javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5860%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1585%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5864%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0194%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4741%22);
javascript:archivioImpresa(%221631%22);


3 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

9 SA.DA SRL -31,779 % 

10 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -14,325 % 

11 EURO IMPIANTI DI PAGNOTTA ANTONIO -17 % 

12 AR COSTRUZIONI DI ANTONIO RAO & C. S.A.S. -29,854 % 

13 Omnia Impianti Srl -32,114 % 

14 META SRL -23,753 % 

15 TRE C SRL -32,799 % 

16 GAR STRADE SRL -23,926 % 

17 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale -24,348 % 

18 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. -30,123 % 

19 De Chiara Costruzioni sas -32,073 % 

20 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -33,452 % 

21 ATI COSTITUENDA SILVESTRI GAETANO PIO - 3 GN SRL -33,121 % 

22 OPERA srl -31,911 % 

23 FZ Calcestruzzi S.r.l. -26,9 % 

24 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL -32,095 % 

25 MAPE SRL -31,977 % 

26 cgm srl -31,976 % 

27 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE  -33,35 % 

 

Soglia anomalia 

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 27 

Numero offerte accantonate per 
taglio delle ali 

6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 21 

Media delle offerte -30,876 % 

Media degli scarti -1,288 % 

Prima soglia di anomalia -32,164 % 

Somma ribassi offerte mediate -648,403 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0 

Soglia di anomalia -32,164 % 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I5306%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2630%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3213%22);
javascript:archivioImpresa(%2200928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4065%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5541%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5871%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4006%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2596%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5872%22);
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5874%22);
javascript:archivioImpresa(%2200471%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4288%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5862%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5439%22);


4 

 

Esclusione automatica offerte 
anomale 

Applicata 

 

Graduatoria provvisoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 
aggiudicaz.  

  Offerta 
congrua ? 

20 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. -33,452 % Anomala 
 

No 

27 C.R.E.O. SRL UNIPERSONALE -33,35 % Anomala 
 

No 

21 ATI COSTITUENDA SILVESTRI GAETANO PIO - 3 
GN SRL 

-33,121 % Anomala 
 

No 

5 IDROCALORGAS DI GAETANO GUARASCIO -32,888 % Anomala 
 

No 

7 Soc. Cecim s.a.s. di Miletta Maurizio & C. -32,811 % Anomala 
 

No 

15 TRE C SRL -32,799 % Anomala 
 

No 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,493 % Anomala 
 

No 

1 Dicab Costruzioni Srl Unipersonale -32,444 % Anomala 
 

No 

8 C.S.A. SRL -32,226 % Anomala 
 

No 

13 Omnia Impianti Srl  -32,114 % Prima ditta 
classificata 

 

Si 

24 CEAB ENERGIA E AMBIENTE SRL -32,095 % Non anomala 
 

Si 

19 De Chiara Costruzioni sas -32,073 % Non anomala 
 

Si 

25 MAPE SRL -31,977 % Non anomala 
 

Si 

26 cgm srl -31,976 % Non anomala 
 

Si 

22 OPERA srl -31,911 % Non anomala 
 

Si 

9 SA.DA SRL -31,779 % Non anomala 
 

Si 

2 FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI SAS DI RIZZO 
GEOM. ANTONIO & C. 

-31,742 % Non anomala 
 

Si 

6 Tierre srl  -31,13 % Non anomala 
 

Si 

3 Ditta Edile e Materiale Edile di Alessio Belcastro -30,794 % Non anomala 
 

Si 

18 Filice Giovanni Costruzioni S.r.l. -30,123 % Non anomala 
 

Si 

12 AR COSTRUZIONI DI ANTONIO RAO & C. S.A.S. -29,854 % Non anomala 
 

Si 

23 FZ Calcestruzzi S.r.l. -26,9 % Non anomala 
 

Si 

17 Antonio Chimento s.r.l. unipersonale -24,348 % Non anomala 
 

Si 

16 GAR STRADE SRL -23,926 % Non anomala 
 

Si 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%220381%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5439%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5874%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5874%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0194%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4741%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5541%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5860%22);
javascript:archivioImpresa(%221631%22);
javascript:archivioImpresa(%2200928%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5872%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4288%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5862%22);
javascript:archivioImpresa(%2200471%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5306%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1585%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1585%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0757%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5864%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2596%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3213%22);
javascript:archivioImpresa(%2201347%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4006%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5871%22);


5 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

14 META SRL -23,753 % Non anomala 
 

Si 

11 EURO IMPIANTI DI PAGNOTTA ANTONIO -17 % Non anomala 
 

Si 

10 AL.IT. COSTRUZIONI S.R.L. -14,325 % Non anomala 
 

Si 

 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione Omnia Impianti Srl 

Ribasso di aggiudicazione -32,114 % 

Importo di aggiudicazione 225.705,77 € (comprensivo di oneri di sicurezza e costi della manodopera) 

 

Cosenza, 21/12/2023 

 

 

 

Il Presidente del Seggio di gara 

f.to  dott.ssa Luisa Ferriolo 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, 

 D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I4065%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2630%22);
javascript:archivioImpresa(%22I1516%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

